

Reparatia drumurilor raionale Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 558 296,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul I. Drum L501 Drum de acces spre s. Baltati com. Tipala				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	240,0000	178,42 32,32	42 821,26 7 756,06
2	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire H=15cm	m3	810,0000	499,51 69,25	404 599,45 56 092,90
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6/m2 cu bitum	t	3,2400	7 616,33 0,00	24 676,91 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica SKPg-II	m2	5 400,0000	143,98 2,52	777 514,68 13 598,28
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3/m2 cu bitum	t	1,6200	7 616,33 0,00	12 338,45 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II)	m2	5 400,0000	126,14 2,10	681 166,80 11 331,90
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	900,0000	40,53 1,33	36 473,35 1 197,40
		Total Lotul I. Drum L501 Drum de acces spre s. Baltati com. Tipala Inklusiv salariu				1 979 590,90 89 976,54

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lot II. Drum L496 R3- Drum de acces spre s. Sociteni. (Stratul de uzura gros. 4cm)				
8	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	57,0000	46,49 10,49	2 650,07 598,07
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	160,0000	178,42 32,32	28 547,50 5 170,70
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3/m2 cu bitum	t	1,7100	7 616,33 0,00	13 023,92 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II - Stratul de uzura)	m2	5 700,0000	126,14 2,10	719 009,40 11 961,45
		Total Lot II. Drum L496 R3- Drum de acces spre s. Sociteni. (Stratul de uzura gros. 4cm) Inklusiv salariu				763 230,89 17 730,22

	Total	lei	2 742 821,79
	Asigurarea sociala	24 %	25 849,62
	Total		2 768 671,41
	Cheltuieli de regie	5 %	138 433,57
	Total		2 907 104,98
	Beneficiu	2 %	58 142,10
	Total		2 965 247,08
	TVA	20 %	593 049,41
	Total deviz: Inklusiv salariu		3 558 296,49 107 706,76

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor raionale Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 558 296,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 350,7500	41,97	56 690,97
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 187,0000	41,97	49 818,39
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,5300	41,97	1 197,40
Total manopera						107 706,76

Materiale:

1.	1111000100013102	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	637,2000	1 150,00	732 780,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II)	t	1 043,4000	1 270,00	1 325 118,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	164,4300	275,00	45 218,25
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	113,4000	275,00	31 185,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	987,3900	270,00	266 595,30
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	49,5000	75,00	3 712,50
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	46,0000	1 150,00	52 900,00
8.	23203226000401	Bitum	t	6,7671	7 333,33	49 625,37
9.	23203226001101	Bitum	t	0,2400	7 333,33	1 760,00
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	208,5000	6,00	1 251,00
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	127,8000	6,00	766,80
Total materiale de construcții						2 510 912,22

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	50,0000	35,00	1 750,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,9710	210,00	413,91
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,7190	450,00	3 473,55
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	94,8750	200,00	18 975,00
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	5,6000	200,00	1 120,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	262,1400	200,00	52 428,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,9000	240,00	2 376,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	94,4700	425,00	40 149,75
9.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	3,2000	45,00	144,00
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,2000	240,00	768,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	13,0230	200,00	2 604,60

	stropire				
	Total utilaje de construcții				124 202,81

Total	lei	2 742 821,79
Asigurarea sociala	24 %	25 849,62
Total		2 768 671,41
Cheltuieli de regie	5 %	138 433,57
Total		2 907 104,98
Beneficiu	2 %	58 142,10
Total		2 965 247,08
TVA	20 %	593 049,41

Total deviz: 3 558 296,49

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia drumurilor raionale Ialoveni** **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul I. Drum L501 Drum de acces spre s. Baltati com. Tipala				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			178,42 32,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	41,97	32,32
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 150,00	132,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 333,33	4,40
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	35,00	4,38
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	200,00	2,80
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	240,00	1,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 821,26
2	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire H=15cm	m3			499,51 69,25
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	41,97	69,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	275,00	55,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			404 599,45
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6/m2 cu bitum	t			7 616,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 333,33	7 553,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 676,91
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica SKPg-II	m2			143,98 2,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	41,97	2,52
	1111000100013102	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1180	1 150,00	135,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,22
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	6,00	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	200,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	200,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	425,00	2,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			777 514,68
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3/m2 cu bitum	t			7 616,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 333,33	7 553,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 338,45
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II)	m2			126,14 2,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	41,97	2,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II)	t	0,0940	1 270,00	119,38
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,22
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	425,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			681 166,80
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	41,97	1,33
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	275,00	34,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	6,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	240,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	200,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 473,35
		2. Lot II. Drum L496 R3- Drum de acces spre s. Sociteni. (Stratul de uzura gros. 4cm)				
8	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			46,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	450,00	36,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 650,07
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			178,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	41,97	32,32
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 150,00	132,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 333,33	4,40
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	35,00	4,38
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	200,00	2,80
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	240,00	1,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 547,50
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3/m2 cu bitum	t			7 616,33
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 333,33	7 553,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 023,92
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II - Stratul de uzura)	m2			126,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	41,97	2,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (Beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II)	t	0,0940	1 270,00	119,38
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,22
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,00	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	425,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			719 009,40

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.